a. ACA, C., CR, Jaume II, sèrie general, sense data, 1037. Original.
C., CR, Jaume II, sèrie general, 1025. Id. 12925. Original.
Publicat per Heinrich Finke, AA, II, 699701, doc. 439.

Sacre regie maiestati suus olim episcopus Neocastrensis recomendationem 
ad pedes. 

Antique benivolencie contemplatio, quam erga personam meam ges
sit hactenus specialem regia celsitudo, fidenter me adiuvat et inducit ut ad 
benignitatem vestram recurram humiliter et auxilii vestri opem implorem, 
ut quod meritis proprie accionis non mereor, vestri saltem patrocinii favo
re nanciscar. 

Cum igitur desiderio desiderem in senectutis tempore constitutus et ad 
annos decrepitos iam productus ad pontificalia, que pro vestra coronatione 
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amisi, saltem vestitus, et cum ipsis, si Deo placuerit, in mortis articulo sepe
liri, magnitudini vestre flexis genibus supplico reverenter ut in adeptione ac 
perfectione prestite gracie, sicut incepistis […] quanquam non fuerim effec
tum debitum assecutus, opponente se, sicut intellexi per meum nuntium spe
cialem, domino P. de Bulercano, cardinale, cui celsitudo vestra super hoc in 
mei favorem placuit scribere. 

Senectutem meam dignemini, queso, miseratione vestra benivola consola
ri, quare hoc regalis celsitudinis cedet ad gloriam et honorem. Ad hec, domine 
mi rex, supplico iterato ut latori presentium religioso viro fratri Peregrino de 
ordine Predicatorum, familiari et nuntio illustris Regis tertii Frederici domi
ni fratris vestri, super hiis, que pro parte mea magnitudini vestre supplicando 
retulerit, et pium, si placeat, dignemini prebere auditum et adsensum beni
volum, ut decet regiam pietatem. Hec sunt que petit olim Neocastrensis, ut 
dignetur maiestas regia scribere efficaciter fratri suo regi Frederico quod det 
sibi membrum aliquod in Sicilia in vita sua, super quo possit recipere quin
quaginta uncias annuatim [...] Item quod mittat sibi aliquod apparatum pro 
cantanda missa pro salute sua et anima proienitorum suorum. 

b. ACA, C., reg. 260, f. 248v. 

Illustri infanti Frederico et cetera. 
Cum reverendus in Christo frater Tancredus, Neocastrensis Episcopus, 

consiliarius, familiaris et devotus vester pro vestra fide servanda passus fue
rit dampna plurima et labores, et, prout intelleximus, redditus Maniastensis 
monasterii et suis expensis non supererunt et pro parte ipsius fuit supplicatum 
provideri sibi ultra redditus ipsos de aliqua quantitate reddituum annuatim in 
bonis ecclesiarum, quia dignum est quod dictus Episcopus, tanquam beneme
ritus, per celsitudinis nostre culmen graciis et beneficiis amplietur, volumus 
et fraternitatem vestram rogamus quatenus, consideratis condicione et servi
ciis dicti Episcopi vobis collatis ac fide et devocione, quam erga nos semper 
gessit et gerit, de aliqua quantitate reddituum, que ipsum decent annuatim in 
bonis ecclesiarum simul provideatis eidem ultra redditus Manjastensis monas
terii predicti quos habet, sic quod iuxta vos, prout decet, eundem honorifice 
valeat ducere vitam suam.